СОВЕТ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.12.2017                                                                                                      №  23
5 собрание
Второй созыв
с. Средний Васюган

Об отмене решения Совета Средневасюганского
сельского поселения от 14.03.2016 № 132 «Об
утверждении Устава МО «Средневасюганское
сельское поселение» в новой редакции
           На основании  Заключения Управления Министерства Юстиции Российской Федерации  по Томской области от 24.05.2016 № 69-О  «Об отказе в государственной регистрации»,  Заключения   Администрации Средневасюганского сельского поселения  антикоррупционной экспертизы от 23.10.2017  № 75:  пункт 2 части 3 статьи 42 Устава Средневасюганского сельского поселения, утвержденного решением Совета  сельского поселения от 14.03.2016 № 132 «Об утверждении Устава МО «Средневасюганское сельское поселение»,  не соответствует пункту 2 части 1 статьи 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не учтены  изменения Федерального законодательства в части дополнительных оснований для досрочного прекращения полномочий депутата. В связи с выше изложенным,  Совет Средневасюганского сельского поселения РЕШИЛ:
      1.  Отменить Решение  Совета Средневасюганского сельского поселения от 14.03.2016 № 132 «Об утверждении Устава МО «Средневасюганское сельское поселение» в новой редакции».
     2. Данное Решение  опубликовать (обнародовать)  в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      Председатель Совета сельского поселения                                         А.К. Русаков
      Глава Средневасюганского сельского
      поселения                                                                                                А.К. Русаков